



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ए.पी.-अ.-02092026-275930
CG-AP-E-02092026-275930

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4611]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 31, 2026/भाद्र 9, 1948

No. 4611]

NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 31, 2026/BHADRA 9, 1948

रेल मंत्रालय
[दक्षिण तट रेलवे]
अधिसूचना

विशाखापत्तनम, 25 अगस्त, 2026

का.आ. 4798(अ).—जबकि, भारत सरकार, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्या का.आ. 2463 (ई) दिनांक 11 मई 2026 भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3 उप-खंड (ii), दिनांक 13 मई 2026 (जिसे आगे उक्त अधिसूचना के रूप में संदर्भित किया जाएगा) में प्रकाशित और रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20 (ए) की उप-धारा (1) के तहत जारी की गई, केन्द्र सरकार विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् आंध्र प्रदेश राज्य के तिरुपति जिले में “गुडूर - रेनिगुंटा स्टेशनों (83.17 किमी) के बीच तीसरी लाइन” के निष्पादन, रखरखाव, प्रबंधन और संचालन के प्रयोजन के लिए उक्त अधिसूचना में संलग्न अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि का अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा करती है,

और जबकि, उक्त अधिसूचना का सार 20 मई, 2026 को के. सूर्यनारायण, मुख्य अभियंता-III, निर्माण संगठन सिकंदराबाद द्वारा उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उप धारा (4) के अंतर्गत दैनिक समाचार पत्रों अर्थात् “साक्षी (तेलुगु), आंध्र प्रभा (तेलुगु) और द न्यू इंडिया एक्सप्रेस (अंग्रेजी)” में प्रकाशित किया गया था;

और जबकि कानूनी समय सीमा के अंदर कोई आपत्ति दर्ज नहीं की गई है।

और उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब सक्षम प्राधिकारी की रिपोर्ट प्राप्त होने पर तथा उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार एतद्वारा घोषणा करती है कि संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और आगे, उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (2) के अनुसरण में, केन्द्र सरकार यह घोषित करती है कि इस अधिसूचना के आधिकारिक राजपत्र में प्रकाशन पर, यहां संलग्न अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि सभी भारों से मुक्त होकर पूर्णतः केन्द्र सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के तिरुपति जिले में विशेष रेलवे परियोजना (83.17 Km) के बीच तीसरी लाइन के लिए संरचना सहित या बिना संरचना के अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

अधिग्रहण में भूमि का विवरण:

यात्री और माल ढुलाई सुविधा के लिए, “गुडूर - रेनिगुंटा स्टेशनों के बीच तीसरी लाइन (83.17 किमी)”, का विशेष रेलवे परियोजना।

क्र. सं.	सर्वेक्षण संख्या/ उप संभाग	अधिग्रहण खातों के अंतर्गत सीमा	इच्छुक व्यक्ति का नाम और पता/सरकारी ज़मीन की जानकारी	सर्वेक्षण की सीमाएं				पेड़ों, संरचना इत्यादि का विवरण, अगर कोई हों	टिप्पणियाँ (सरकारी/ पट्टा / डी.के.टी.)
				पूर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण		
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11
गौव:मेरलापाका			मंडल:येरपेडु				ज़िला:तिरुपति		
1.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या 22/6 के अनुसार)	0.07	चेरुवु पोरामबोके	146/5	25/7ए2	22/6	22/7	-----	सरकारी पोरंबोक्
2.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या 25/3 के अनुसार)	0.04	आर मंगम्मा वेंकटरमणू के बिना	22/9	28/5	25/3ए1	25/3बी	-----	पट्टा गीला
3.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या 25/4 ए , एबी के अनुसार)	0.05	1. एम कल्पना पति मुनिराजा 2. के गंजोम्ममा पति के.गंगैया	25/6ए2	25/3ए2	25/4ए1	25/3बी	-----	पट्टा गीला
4.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या 25/6 ए , 6 बी के अनुसार)	0.02	बी. बालासुब्रमण्यम पिताबी . सुब्रमण्यम	25/7ए2	25/4ए2	25/6ए1	25/3बी	-----	पट्टा गीला
		0.01	बी. हरिबाबू नागराजू के पुत्र						
5.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या 25/7 ए , 7 बी के अनुसार)	0.02	बी. हरिबाबू पिता नागराजू	22/9	25/6ए2	25/7ए1	25/3बी	-----	पट्टा गीला
6.	एडंगलफसली 28/5(एडंगलफसली मेन्यूअल 1419-1420 के अनुसार)	0.15	चेरुवु पोरामबोके	25/3ए2	35/3	28/1	28/2	-----	सरकारी पोरंबोक्
7.	एडंगलफसली 1419-1420 के अनुसार)	0.02	सड़क	28/5	36/3	35/1	35/2	-----	सरकारी पोरंबोक्
8.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या 36 के अनुसार)	0.10	एन. शिवरामकृष्णैया पिता एन. तिरुमाला रेड्डी	35/3	37/8	36/1	36/2	-----	पट्टा सूखा
9.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या 37/5 ए , 5 बी के अनुसार)	0.02	1. बी. वेंकटरमण 2. बी. नागराजू	37/8	वि.सं. 30 येरपेडु	37/5ए	37/6	-----	डीकेटी ड्राई
10.	एडंगलफसली 1419-1420, सर्वेक्षण संख्या 37/2 के अनुसार)	0.12	रल्ला गुंटा	36/3	37/5ए2	37/2	37/6	-----	सरकारी पोरंबोक्
11.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या 146 के अनुसार)	0.74	चेरुवु	163/9ए2	22/9	146/1	146/2	-----	सरकारी पोरंबोक्
12.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या 162/9 के अनुसार)	0.18	बी. सुदर्शन रेड्डी पिता वासुदेव रेड्डी	162/10ए2	163/7ए2	162/9ए1	162/9बी	-----	डीकेटी गीला
13.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या 162/10 के अनुसार)	0.04	बी. सुदर्शन रेड्डी पिता वासुदेव रेड्डी	162/9ए2	167/2ए2	162/10ए1	162/9बी	-----	डीकेटी गीला
14.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या 163/7 के अनुसार)	0.34	चिंता गौरम्मा पति वेंकटैया	163/8ए2	162/9ए2	163/7ए2	163/7बी	-----	पट्टा गीला
15.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या 163/8 के अनुसार)	0.07	चिंता वेंकटरमैया पिता रोसैया	163/9ए2	163/7ए2	163/8ए1	163/7बी	-----	पट्टा गीला
16.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या 163/9 के अनुसार)	0.11	चिंता वेंकटरमैया पिता रोसैया	146/5	163/8ए2	163/9ए1	163/7बी	-----	पट्टा गीला

17.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.167/2 के अनुसार)	0.12	बी. सुब्रमण्यम रेड्डी पिता वासुदेव रेड्डी	162/10ए2	167/10ए2	167/2ए1	167/2बी	-----	पट्टा गीला
18.	फसल 1419-1420 के लिए मैनुअल अडांगल के अनुसार)	0.02	टी.बाबू पिता रामचंद्र	167/2ए2	167/8ए	167/10ए1	167/2बी	-----	पट्टा गीला
19.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या167/8 के अनुसार)	0.04	जी.बी. रमण पिता गोवर्धनम	171/14ए1	167/10ए1	167/8ए	171/15	-----	पट्टा गीला
20.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.172/8 ए,8 बी	0.03	गुर्रम नारायण पिता यानदैया	176/16	172/9ए2	172/8ए1	172/8बी	-----	पट्टा गीला
		0.02	गुर्रम चेन्नैया पिता पपैया						
21.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.172/9 ए ,9 बी के अनुसार)	0.025	पी. नागभूषणम पिता लोधैया	172/8ए2	172/10ए2	172/9ए1	172/8बी	-----	पट्टा गीला
		0.025	बी. वेंकटैया पिता वेंकट स्वामी						
22.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.172/10 ए ,10 बी के अनुसार)	0.02	डी. गोवर्धन नायडू पिता पोली नायडू	171/14बी	172/9ए2	172/9ए1	172/8बी	कुआ	पट्टा गीला
		0.02	बी. वेंकटैया पिता वेंकट स्वामी						
23.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.175/3 के अनुसार)	0.02	ए. वेमुलैया पिता पुल्लैया	175/4ए2	176/14ए2	175/3ए1	175/13	-----	पट्टा गीला
24.	अडांगल फसली 1419-1420 के अनुसार)	0.02	बिल्ला वेमुलैया	175/10ए2	175/3ए2	175/4ए1	175/13	-----	पट्टा गीला
25.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.175/10 के अनुसार)	0.02	एम.पेंचालैया	175/11ए2	175/4ए2	175/10ए1	175/13	-----	पट्टा गीला
26.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.175/11 के अनुसार)	0.03	एम.पेंचालैया	175/12ए2	175/10ए2	175/11ए1	175/13	-----	पट्टा गीला
27.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या175/14 के अनुसार)	0.04	बंदीदारी	175/13	175/13	178/11	175/13	-----	सरकारी पोरंबोक्कु
28.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.175/12 के अनुसार)	0.06	गुर्रम धनम्मा पति नारायण	175/13	175/11ए2	175/12ए1	175/13	-----	पट्टा गीला
29.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.176/14 के अनुसार)	0.04	के. वेंगकटप्पा नायडू	175/3ए1	176/15ए2	176/14ए1	176/14बी	-----	पट्टा गीला
30.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.176/15 के अनुसार)	0.01	बिल्लू गुरवैया पिताचिन्ना गुरवैया	175/14ए2	175/15ए1	175/15ए1	176/14बी	-----	डीकेटी गीला
31.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या178/11 के अनुसार)	0.03	अनादीनम	214/4बी	178/11	178/11	175/14		सरकारी पोरंबोक्कु
32.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.211/8 के अनुसार)	0.11	टी. मल्लिश्वरी पति सुब्रमण्यम	2 11/8ए1	214/17बी	211/8ए1	211/8बी	-----	पट्टा गीला
33.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.214/4 के अनुसार)	0.13	जी.चेंचू बाबू पिता नारायण स्वामी	214/7बी	178/11	214/4ए	214/8	शेड, बाड लगाना	पट्टा गीला
34.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.214/7 के अनुसार)	0.06	जी.चेंचू बाबू पिता नारायण स्वामी	214/9बी	214/4बी	214/7ए	214/8	बाड लगाना	पट्टा गीला
35.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.214/9 ए ,9 बी के अनुसार)	0.06	थूसुलागुरवैया पिता मुना स्वामी	214/10	214/7बी	214/9ए	214/8	बाड लगाना	पट्टा गीला
		0.05	टी. प्रसाद पिता टी. मुनिरत्नम						
36.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या176/15 के अनुसार)	0.04	जी.चेंचू बाबू पिता नारायण स्वामी	214/11	214/9बी	214/3	214/8	-----	पट्टा गीला
37.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.214/12 के अनुसार)	0.02	टी. मल्लिश्वरी पति सुब्रमण्यम	214/14बी	214/3	214/12ए	214/8	-----	पट्टा गीला
38.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.214/14 के अनुसार)	0.02	टी. मल्लिश्वरी पति सुब्रमण्यम	214/11	214/12बी	214/14ए	214/11	-----	पट्टा गीला
39.	वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या.214/17 ए , 17 बी , 17 सी के अनुसार)	0.095	डी. गोवर्धन नायडू पिता पोली नायडू	214/8ए2	214/11	214/17ए	214/8	-----	पट्टा गीला
		0.075	एर्सिना ईश्वर नायडू पिता वेंकटस्वामी नायडू						
		0.060	जी. ईश्वरी पिता मुनिरत्नम नायडू						
	कुल	3.41							
गाँव: चिन्ना अंजीमेडु				मंडल:येरपेडु				ज़िला:तिरुपति	
1.	28(वेबलैंड के अनुसार सिस्टम संख्या 28)	3.47	सीतामहालक्ष्मी पति शेषगिरी राव	62/2ए	27	28/1	31	आम के पेड़ 32	पट्टा, सूखा
	कुल	3.47							

गाँव: पेढा अंजीमेडु				मंडल:येरपेडु				ज़िला:तिरुपति	
1.	वेबलैंड के अनुसार) एसवाई . संख्या 5/10)	0.12	ए धनलक्ष्मी पति मुनस्वामी	7/2	21/8	5/9	7/1	2. -	पट्टा/ गीला
2.	वेबलैंड के अनुसार) सिस्टम संख्या 7/1)	0.22	नाला	7/2	21/8	5/10	8	-	सरकारी
3.	7/4 (वेबलैंड के अनुसार) सिस्टम संख्या 7/2)	0.18	नाला	7/3	7/1	5/3डी	8	-	सरकारी
4.	21/5 बी (वेबलैंड के अनुसार सिस्टम संख्या 21/5ए)	0.02	एल रामलक्ष्मम्मा रामिरेडु के साथ	21/6	21/3	21/4	65/1	-	पट्टा/ गीला
5.	21/6 (वेबलैंड के अनुसार सिस्टम संख्या 21/6)	0.09	एल राजारेडु पिता संजीवरेडु	21/7	21/5	21/7	65/1	-	पट्टा/ गीला
6.	21/7बी(वेबलैंड के अनुसार सिस्टम संख्या 21/7ए1, 7बी)	0.29	के सुधाकर रेडु पिता वेंकटसुब्बा रेडु	21/8	21/6	21/2	21/9	-	पट्टा/ गीला
		0.06	के मुनेम्मा वेंकटरेडु के पुत्र						
7.	21/8 बी (वेबलैंड के अनुसार सिस्टम संख्या 21/8)	0.14	सी सिवैया पिता वेंकटैया	5/10	21/7	5/7	21/9	-	पट्टा/ गीला
8.	21/9(वेबलैंड के अनुसार सिस्टम संख्या 21/8)	0.43	वंका	7	65/1	21/7	8	-	सरकारी
9.	62/3 (वेबलैंड के अनुसार सिस्टम संख्या 62/1बी)	0.45	के मुनस्वामी आचार्य एस/ओके मुनि सुब्रमण्यम अचारी	61	63	65/2	28	-	डीकेटी
10.	62/2बी (वेबलैंड के अनुसार सिस्टम संख्या 62/2ए, 2बी1)	0.71	पी चंद्रशेखर नायडू पिता ओपी गुरूपनायडू	29	63	62/1	28	आम के पेड - 66	पट्टा/ सूखा
		0.47	के मुनस्वामी अचारी पिता सुब्रमण्यम अचारी					-	
11.	65/1बी (वेबलैंड के अनुसार सिस्टम संख्या 65/1ए, 1बी)	0.08	एल रामलक्ष्मम्मा रामिरेडु के साथ	66	64	21/9	65/2	-	पट्टा/ सूखा
		0.19	एल राजारेडु पिता संजीवरेडु						
12.	65/2बी (वेबलैंड के अनुसार सिस्टम संख्या 65/2बी, 2सी1,2सी2)	0.46	के सीतारामी रेडु पिता नागिरेडु	66	64	65/1	62	-	पट्टा/ सूखा
		0.46	के भार्गव रेडु पिता सुब्रमण्यम रेडु						
कुल		4.37							
गाँव:येरपेडु				मंडल:येरपेडु				ज़िला:तिरुपति	
1.	96/17(वेबलैंड के अनुसार सिस्टम संख्या 96/1)	0.10	थका-पोरंबोकूम्बोके (अमांधुरथिप्पा)	96/18	97/5	96/16	108	शून्य	पोरामबोके सरकार (ठाका)
2.	96/19(वेबलैंड के अनुसार सिस्टम संख्या 96/1)	0.18	थका-पोरामबोके	96/19	96/17	96/3	108	शून्य	पोरामबोके सरकार (ठाका)
3.	96/19(वेबलैंड के अनुसार सिस्टम संख्या 96/1)	0.59	थका-पोरामबोके	मेरलापाका राजस्व गांव	96/18	96/9	108	शून्य	पोरामबोके सरकार (ठाका)
कुल		0.87							
गाँव: सीतारामपेटा				मंडल:येरपेडु				ज़िला:तिरुपति	
1.	89/3(वेबलैंड के अनुसार सिस्टम संख्या 89)	0.07	रास्ता-पोरंबोकूम्बोके	91/1ए2	89/1 और 89/2	89/1	91/1ए2 और 89/2	शून्य	पोरामबोके सरकार
2.	91/ 1 ए 2(वेबलैंड के अनुसार सिस्टम संख्या 91/1ए)	0.11	श्री विद्या नन्द स्वामी वारु	89/1ए1	91/1ए2	96/3	91/2	शून्य	डीकेटी
कुल		0.18							
गाँव:कृष्णापुरम				मंडल:रेनिगुंटा				ज़िला:तिरुपति	
1.	106/3बी (वेबलैंड सिस्टम क्रमांक 106/3ए एवं 3बी के अनुसार)	0.08	जी. सुधाकर पिता जी. शिवैया जी. सुब्बम्मा पति बाली रेडु	सिस्टम संख्या 106/3ए	सिस्टम संख्या 106/7ए	सिस्टम संख्या 106/4 ए 2	सिस्टम संख्या 106/7ए		पट्टा
2.	106/4ए2 (वेबलैंडएसवाई.सं . 106/4 के अनुसार)	0.15	जी. नागभूषणम्मा पति उदयगिरी	सिस्टम संख्या 106/4 ए 1	सिस्टम संख्या 106/4बी	सिस्टम संख्या 106/6 ए 2	सिस्टम संख्या 106/3बी		पट्टा

3.	106/5 ए 2 (वेबलैंड सिस्टम क्रमांक 106/5 ए 5बी, 5सी1, 5सी2, 5सी3, 5सी4, 5सी5, 5सी6 के अनुसार)	0.88	1. गांडीवरम चीराला रेड्डी , पिता जी. जगन्नाथम रेड्डी , 2. सुब्रमण्यम रेड्डी , पिता रामी रेड्डी, 3. माधवराम केसावुलु रेड्डी , पिता स्वर्गीय चिन्ना मुनि रेड्डी, 4. एम. सरला देवी , पति स्वर्गीय एम. पुरुषोत्तम रेड्डी , 5. गांडीवरम चंद्रम्मा , पति स्वर्गीय गांडीवरम चेंगलरायला रेड्डी	सिस्टम संख्या 106/5 ए 1	सिस्टम संख्या 106/5बी	सिस्टम संख्या 118/1बी	सिस्टम संख्या 106/6 ए 2		पट्टा
4.	106/6ए2 (वेबलैंडएसवाई.सं. 106/6 के अनुसार)	0.24	1. जी. सुब्रमण्यम , पिता वेंकटचलम रेड्डी 2. गांडीवरम सिवैया पितास्व. गांडीवरम वेंकटचलम रेड्डी 3. जी.शेखर पिता स्व. जी.वेंकटचलम रेड्डी	सिस्टम संख्या 106/6 ए A1	सिस्टम संख्या 106/6बी	सिस्टम संख्या 106/5 ए 2	सिस्टम संख्या 106/4 ए 2	22 आम के पेड़	पट्टा
5.	118/1बी (वेबलैंड सर्वेक्षण 118/1 से 7 के अनुसार)	0.79	1. के.जयप्रकाश वर्मा , पिता के.सुब्रमण्यम 2. मुनकृष्ण रेड्डी पिता कन्नैया 3. जी.सुब्रमण्यम यादव पिता जी.रंगैया 4.गांडीवरम चीराला रेड्डी पिता जी.जगन्नाथम रेड्डी 5.विनोद बाबू पिता, पट्टाभि रेड्डी 6. सी.चंद्र रेड्डी पिता स्व. सी.सुब्बारामी रेड्डी	सिस्टम संख्या 118/1ए	एसवाई.सं. 119&118 /2	एसवाई.सं. 118/1ए	एसवाई.सं. 106/5ए2	26 आम के पेड़	पट्टा
कुल		2.14							
गाँव:राचागुन्नेरी				मंडल: श्रीकालहस्ती				ज़िला:तिरुपति	
1.	286/3 (वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या: 286 के अनुसार)	0.03	सड़क	286/1	286/2	317/2ए2	283	निल	सरकारी
2.	317/2ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.317/2ए के अनुसार)	0.24	ए. मुरली पिता बथैया	317/2ए1	317/2बी	317/5	286/3	निल	पट्टा
3.	317/5 (वेबलैंड सर्वेक्षण संख्या : 317/3के अनुसार)	0.02	नाला	317/3	317/2बी	316/5ए2	317/2ए2	निल	सरकारी
4.	336/2ए2 (वेबलैंड क्रमांक 336/2 के अनुसार)	0.18	बिल्लू राममूर्ति पिता बी.बथैया	336/2ए1	336/2बी	336/3ए2	337/13ए2	निल	पट्टा
5.	वेबलैंड के अनुसार : (336/3 ए 2)	0.18	बी. लीलामहेश पिता बी. ज्योतिश्वर	336/3ए1	336/2बी	एमएमसी कंड्रिगा	336/2ए2	निल	पट्टा
6.	वेबलैंड क्रमांक के अनुसार : (337/9)	0.05	पी. मुनिरत्नम्मा पति पी. वेंकटेश्वरलू	337/9ए	337/11बी	336/13ए2	336/10बी	निल	पट्टा
7.	वेबलैंड क्रमांक के अनुसार : (337/10)	0.02	बी. जगन्नाथम नायडू एस/ बी. दोरास्वामी नायडू	337/10ए	337/11बी	337/13ए2	337/11ए2	निल	पट्टा

8.	वेबलैंड के अनुसार : (337/10)	0.01	बी. जगन्नाधम नायडू एस/ बी. दोरास्वामी नायडू	337/10ए	337/11ए2	337/11ए2	316/10	निल	पट्टा
9.	वेबलैंड क्रमांक के अनुसार : (337/11)	0.06	बी. जगन्नाधम नायडू एस/ बी. दोरास्वामी नायडू	337/10सी	337/11बी	337/12ए	336/10	निल	पट्टा
10.	वेबलैंड क्रमांक के अनुसार : (337/12)	0.05	बी. जगन्नाधम नायडू एस/ बी. दोरास्वामी नायडू	337/10बी	337/11बी	337/13ए2	337/11ए2	निल	पट्टा
11.	वेबलैंड क्रमांक के अनुसार : (337/13)	0.16	बी. जयरामैया पिताचैगैया	337/13ए1	337/11बी	336/2ए2	337/9बी	निल	पट्टा
	कुल	1.00							

[फा. स. W.Con.182/SRP-18/GDR-RU/24-25/268/20E/250826]

के. सूर्यनारायण, मुख्य अभियंता (निर्माण-II)

MINISTRY OF RAILWAYS**[South Coast Railway]****NOTIFICATION**

Vishakhapatnam, 25 August, 2026

S.O. 4798(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O 2463 (E) dated the 11th May 2026 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section(ii), dated the 13th May 2026 (here in after referred to as the said notification) and issued under sub-section(1) of section 20(A) of the Railway Act, 1989(24 of 1989), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely “Third line between Gudur - Renigunta stations (83.17 Km)”, in Tirupati district in the state of Andhra Pradesh.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “Sakshi(Telugu), Andhra Prabha(Telugu) and The New India Express (English)” on 20th May 2026 by K.Suryanaryana, Chief Engineer-III, Construction Organization Secunderabad under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas no objections have been filed within the statutory time limit.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government here by declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances

SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project,
“Third line between Gudur - Renigunta stations (83.17 Km)”, in Tirupati district in the state of Andhra Pradesh.**

Description of Land in Acquisition: Special Railway Project, “Third line between Gudur - Renigunta stations (83.17 Km)”, for passenger and freight facility.

Sl. No.	Sy. No./ S.D.	Extent under Acquisition on Acs. ce	Name & address of the person interested/Details of Govt. Land	Survey No Boundaries				Details of Trees, Structures etc., if any	Remarks (Govt./Patta/DKT)
				E	W	N	S		
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11
Village:Merlapaka			Mandal:Yerpedu				District:Tirupati		
1.	22/9 (As per webland Sy.no 22/6)	0.07	Cheruvu Poramboke	146/5	25/7A2	22/6	22/7	-----	Govt Por
2.	25/3A2 (As per webland Sy.no 25/3)	0.04	R Mangamma w/o Venkateswarlu	22/9	28/5	25/3A1	25/3B	-----	PATTA Wet
3.	25/4A2 (As per webland Sy.no 25/4A,AB)	0.05	1. M Kalpana w/o Muniraja 2. K Gangojamma w/o K.Gangaiah	25/6A2	25/3A2	25/4A1	25/3B	-----	PATTA Wet
4.	25/6A2 (As per webland Sy.no 25/6A,6B)	0.02	B.Balasubramanyam S/o B.Subramanyam	25/7A2	25/4A2	25/6A1	25/3B	-----	PATTA Wet
		0.01	B.Haribabu S/o Nagaraju						
5.	25/7A2 (As per webland Sy.no 25/7A,7B)	0.02	B.Haribabu S/o Nagaraju	22/9	25/6A2	25/7A1	25/3B	-----	PATTA Wet
6.	28/5 (As per manual adangalfasli 1419-1420)	0.15	Cheruvu Poramboke	25/3A2	35/3	28/1	28/2	-----	Govt Por
7.	35/3 (As per manual adangalfasli 1419-1420)	0.02	Road	28/5	36/3	35/1	35/2	-----	Govt Por
8.	36/3(As per webland Sy.no 36)	0.10	N.Sivaramakrishnaiah S/o N.Tirumala Reddy	35/3	37/8	36/1	36/2	-----	Patta Dry
9.	37/5A2(As per webland Sy.no.37/5A,5B)	0.02	1. B.Venkataramana 2. B.Nagaraju	37/8	V.No.30 Yerpedu	37/5A	37/6	-----	DKT Dry
10.	37/8 (As per manual adangalfasli 1419-1420, Sy.No.37/2)	0.12	Ralla Gunta	36/3	37/5A2	37/2	37/6	-----	Govt Por
11.	146/5(As per webland Sy.no.146)	0.74	Cheruvu	163/9A2	22/9	146/1	146/2	-----	Govt Por
12.	162/9A2(As per webland Sy.no.162/9)	0.18	V.Sudharshan Reddy S/o Vasudeva reddy	162/10A2	163/7A2	162/9A1	162/9B	-----	DKT Wet
13.	162/10A2(As per webland Sy.no.162/10)	0.04	V.Sudharshan Reddy S/o Vasudeva reddy	162/9A2	167/2A2	162/10A1	162/9B	-----	DKT Wet
14.	163/7A2(As per webland Sy.no.163/7)	0.34	Chinta Gowramma W/o Venkataiah	163/8A2	162/9A2	163/7A2	163/7B	-----	PATTA Wet
15.	163/8A2(As per webland Sy.no.163/8)	0.07	Chinta Venkataramaiah S/o Rosaiah	163/9A2	163/7A2	163/8A1	163/7B	-----	PATTA Wet
16.	163/9A2(As per webland Sy.no.163/9)	0.11	Chinta Venkataramaiah S/o Rosaiah	146/5	163/8A2	163/9A1	163/7B	-----	PATTA Wet
17.	167/2A2(As per webland Sy.no.167/2)	0.12	V.Subramanyam Reddy S/o Vasudeva Reddy	162/10A2	167/10A2	167/2A1	167/2B	-----	PATTA Wet
18.	167/10A2(As per manual adangal for fasli 1419-1420)	0.02	T.Babu S/o Ramachandra	167/2A2	167/8A	167/10A1	167/2B	-----	PATTA Wet
19.	167/8B(As per webland Sy.no.167/8)	0.04	G.V.Ramana s/o Govardhanam	171/14A1	167/10A1	167/8A	171/15	-----	PATTA Wet
20.	172/8A2(As per webland Sy.no.172/8A,8B)	0.03	Gurram Narayana S/o Yanadaiah	176/16	172/9A2	172/8A1	172/8B	-----	PATTA Wet
		0.02	Gurram Chenchiah S/o Papaiah						
21.	172/9A2(As per webland Sy.no.172/9A,9B)	0.025	P.Nagabhusanam S/o Lodhaiah	172/8A2	172/10A2	172/9A1	172/8B	-----	PATTA Wet
		0.025	V.Venkataiah S/o Venkata swamy						
22.	172/10A2(As per webland Sy.no.172/10A,10B)	0.02	D.Govardhan Naidu S/o Poli Naidu	171/14B	172/9A2	172/9A1	172/8B	WELL	PATTA Wet
		0.02	V.Venkataiah S/o Venkata swamy						
23.	175/3A2(As per webland Sy.no.175/3)	0.02	A.Vemulaiah S/o Pullaiah	175/4A2	176/14A2	175/3A1	175/13	-----	PATTA Wet

24.	175/4A2 (As per manual adangalfasli 1419-1420)	0.02	Billa Vemulaiah	175/10A2	175/3A2	175/4A1	175/13	----	PATTA Wet
25.	175/10A2(As per webland Sy.no.175/10)	0.02	M.Penchalaiah	175/11A2	175/4A2	175/10A1	175/13	----	PATTA Wet
26.	175/11A2(As per webland Sy.no.175/11)	0.03	M.Penchalaiah	175/12A2	175/10A2	175/11A1	175/13	----	PATTA Wet
27.	175/14(As per webland Sy.no.175/14)	0.04	Bandidari	175/13	175/13	178/11	175/13	----	Govt Por
28.	175/12A2(As per webland Sy.no.175/12)	0.06	Gurram Dhanamma w/o Narayana	175/13	175/11A2	175/12A1	175/13	----	PATTA Wet
29.	176/14A2(As per webland Sy.no.176/14)	0.04	K.Vengkatappa Naidu	175/3A1	176/15A2	176/14A1	176/14 B	----	PATTA Wet
30.	176/15A2(As per webland Sy.no.176/15)	0.01	Billu Guravaiah S/o Chinna Guravaiah	175/14A2	175/15A1	175/15A1	176/14 B	----	DKT Wet
31.	178/12(As per webland Sy.no.178/11)	0.03	Anadeenam	214/4B	178/11	178/11	175/14		Govt Por
32.	211/8A2(As per webland Sy.no.211/8)	0.11	T.Malliswari w/o Subramanyam	211/8A1	214/17B	211/8A1	211/8B	----	PATTA Wet
33.	214/4B(As per webland Sy.no.214/4)	0.13	G.Chenchu Babu S/o Narayana Swamy	214/7B	178/11	214/4A	214/8	Shed, Fencing,	PATTA Wet
34.	214/7B(As per webland Sy.no.214/7)	0.06	G.Chenchu Babu S/o Narayana Swamy	214/9B	214/4B	214/7A	214/8	Fencing	PATTA Wet
35.	214/9B(As per webland Sy.no.214/9A,9B)	0.06	ThoomulaGuravaiah S/o Muna Swamy	214/10	214/7B	214/9A	214/8	Fencing	PATTA Wet
		0.05	T.Prasad S/o T.Munirathnam						
36.	214/10(As per webland Sy.no.176/15)	0.04	G.Chenchu Babu S/o Narayana Swamy	214/11	214/9B	214/3	214/8	----	PATTA Wet
37.	214/12B(As per webland Sy.no.214/12)	0.02	T.Malliswari w/o Subramanyam	214/14B	214/3	214/12A	214/8	----	PATTA Wet
38.	214/14B(As per webland Sy.no.214/14)	0.02	T.Malliswari w/o Subramanyam	214/11	214/12B	214/14A	214/11	----	PATTA Wet
39.	214/17B(As per webland Sy.no.214/17A, 17B, 17C)	0.095	D.Govardhan Naidu S/o Poli Naidu	214/8A2	214/11	214/17A	214/8	----	PATTA Wet
		0.075	Eersina Eswar Naidu S/o Venkataswamy Naidu						
		0.060	G.Eswari S/o Munirathnam Naidu						
	TOTAL	3.41							
Village:Chinna Anjmedu				Mandal:Yerpedu				District:Tirupati	
1.	28 (As Per Webland Sy. No. 28)	3.47	I. Seethamahalakshmi W/O Seshagiri Rao	62/2A	27	28/1	31	Mango Trees 32	PATTA, DRY
	TOTAL	3.47							
Village:Pedda Anjmedu				Mandal:Yerpedu				District:Tirupati	
1.	5/10B (As Per Webland sy. No. 5/10)	0.12	A Dhanalakshmi W/O Munaswamy	7/2	21/8	5/9	7/1	-	PATTA/ WET
2.	7/1 (As Per Webland Sy. NO. 7/1)	0.22	Kaluva	7/2	21/8	5/10	8	-	GOVT
3.	7/4 (As Per Webland Sy. NO. 7/2)	0.18	Kaluva	7/3	7/1	5/3D	8	-	GOVT
4.	21/5B (As Per Webland Sy. NO.21/5A)	0.02	L Ramalakshamma W/O Ramireddy	21/6	21/3	21/4	65/1	-	PATTA/ WET
5.	21/6B (As Per Webland Sy. NO.21/6)	0.09	L Rajareddy S/O Sanjeevareddy	21/7	21/5	21/7	65/1	-	PATTA/ WET
6.	21/7B (As Per Webland Sy. NO.21/7A1, 7B)	0.29	K Sudhakar Reddy S/O Venkatasubba Reddy	21/8	21/6	21/2	21/9	-	PATTA/ WET
		0.06	K Munemma S/O Venkatareddy						
7.	21/8B (As Per Webland Sy. NO.21/8)	0.14	C Sivaiah S/O Venkataiah	5/10	21/7	5/7	21/9	-	PATTA/ WET
8.	21/9 (As Per Webland Sy. NO.21/8)	0.43	Vanka	7	65/1	21/7	8	-	GOVT
9.	62/3 (As Per Webland Sy. NO.62/1B)	0.45	K Munaswamy Achari S/O K Muni Subramanyam Achari	61	63	65/2	28	-	D.K.T

10.	62/2B (As Per Webland Sy. NO.62/2A, 2B1)	0.71	P Chandrasekhar Naidu S/O P Gurrappanaidu	29	63	62/1	28	Mango Trees - 66	PATTA/ DRY
		0.47	K Munaswamy Achari S/O Subramanyam Achari					-	
11.	65/1B (As Per Webland Sy. NO.65/1A, 1B)	0.08	L Ramalakshamma W/O Ramireddy	66	64	21/9	65/2	-	PATTA/ DRY
		0.19	L Rajareddy S/O Sanjeevareddy						
12.	65/2B (As Per Webland Sy. NO.65/2B, 2C1,2C2)	0.46	K Seetharami Reddy S/O Naagireddy	66	64	65/1	62	-	PATTA/ DRY
		0.46	K Bhargav Reddy S/O Subramanyam Reddy						
TOTAL		4.37							
Village:Yerpedu				Mandal:Yerpedu				District:Tirupati	
1.	96/17(As Per Webland Sy. NO.96/1)	0.10	Thaka-Poramboke (AmandhuruThippa)	96/18	97/5	96/16	108	Nil	Govt-Porambo ke (Thaka)
2.	96/18(As Per Webland Sy. No.96/1)	0.18	Thaka-Poramboke	96/19	96/17	96/3	108	Nil	Govt-Porambo ke (Thaka)
3.	96/19(As Per Webland Sy. No.96/1)	0.59	Thaka-Poramboke	Merlapak a Revenue Village	96/18	96/9	108	Nil	Govt-Porambo ke (Thaka)
TOTAL		0.87							
Village:Seetharampeta				Mandal:Yerpedu				District:Tirupati	
1.	89/3(As Per Webland Sy. NO.89)	0.07	Rastha-Poramboke	91/1A2	89/1 & 89/2	89/1	91/1A2 & 89/2	Nil	Govt-Porambo ke
2.	91/1A2(As Per Webland Sy. NO.91/1A)	0.11	Sri Vidya Nanda Swamy Varu	89/1A1	91/1A2	96/3	91/2	Nil	D.K.T
TOTAL		0.18							
Village:Krishnapuram				Mandal:Renigunta				District:Tirupati	
1.	106/3B (As per weblandSy.No. 106/3A & 3B)	0.08	G.Sudhakar S/o G.Sivaiah G.Subbamma W/o Bali Reddy	Sy.No. 106/3A	Sy.No. 106/7A	Sy.No. 106/4A2	Sy.No. 106/7A		Patta
2.	106/4A2 (As per weblandSy.No. 106/4)	0.15	G.Nagabushanamma W/o Udayagiri	Sy.No. 106/4A1	Sy.No. 106/4B	Sy.No. 106/6A2	Sy.No. 106/3B		Patta
3.	106/5A2 (As per weblandSy.No. 106/5A,5B,5C1,5C2,5C3,5C4,5C5,5C6)	0.88	1.Gandivaram Cheerala Reddy S/o G.Jagannadham Reddy 2.Subramanyam Reddy S/o Rami Reddy 3. Madhavaram .Kesavulu Reddy S/o Late Chinna Muni Reddy 4. M.Sarala Devi W/o Late M.Purushotham Reddy 5.Gandivaram Chandramma W/o Late GandivaramChengalr ayala Reddy	Sy.No. 106/5A1	Sy.No. 106/5B	Sy.No. 118/1B	Sy.No. 106/6A 2		Patta

4.	106/6A2 (As per weblandSy.No. 106/6)	0.24	1. G.Subramanyam S/o Venkatachalam Reddy 2. Gandivaram Sivaiah S/o Late Gandivaram Venkatachalam Reddy 3. G.Sekhar S/o Late G.Venkatachalam Reddy	Sy.No. 106/6A1	Sy.No. 106/6B	Sy.No. 106/5A2	Sy.No. 106/4A 2	22 MANGO TREES	Patta
5.	118/1B (As per weblandSy.No. 118/1 To 7)	0.79	1. K.Jayaprakash Varma S/o K.Subramanyam 2. Munkrishna Reddy S/o Kannaiah 3.G.Subramanyam Yadav S/o G.Rangaiah 4.Gandivaram Cheerala Reddy S/o G.Jagannadham Reddy 5.Vinod Babu S/o Pattabhi Reddy 6.C.Chandra Reddy S/o Late C.Subbarami Reddy	Sy.No. 118/1A	Sy.No.11 9&118/2	Sy.No.11 8/1A	Sy.No.1 06/5A2	26 MANGO TREES	Patta
TOTAL		2.14							
Village:Rachagunneri				Mandal:Srikalahasthi				District:Tirupati	
1.	286/3 (as per weblandSy.No: (286)	0.03	Road	286/1	286/2	317/2A2	283	Nil	Govt
2.	317/2A2(as per weblandSy no: (317/2A)	0.24	A.Murali S/o Bathaiah	317/2A1	317/2B	317/5	286/3	Nil	Patta
3.	317/5 (as per weblandSy no: (317/3)	0.02	Kaluva	317/3	317/2B	316/5A2	317/2A 2	Nil	Govt
4.	336/2A2(as per weblandSy no: (336/2)	0.18	Billu Ramamurthy S/o B.Bathaiah	336/2A1	336/2B	336/3A2	337/13 A2	Nil	Patta
5.	336/3A2(as per weblandSy no: (336/3A2)	0.18	B.Leelamahesh S/o B.Jyothiswar	336/3A1	336/2B	MMC KANDRI GA	336/2A 2	Nil	Patta
6.	337/9B(as per weblandSy no: (337/9)	0.05	P.Munirathnamma W/o P.Venkateswarlu	337/9A	337/11B	336/13A2	336/10 B	Nil	Patta
7.	337/10B(as per weblandSy no: (337/10)	0.02	B.Jagannadham Naidu S/ B.Doraswami Naidu	337/10A	337/11B	337/13A2	337/11 A2	Nil	Patta
8.	337/10C(as per weblandSy no: (337/10)	0.01	B.Jagannadham Naidu S/ B.Doraswami Naidu	337/10A	337/11A2	337/11A2	316/10	Nil	Patta
9.	337/11A2(as per weblandSy no: (337/11)	0.06	B.Jagannadham Naidu S/ B.Doraswami Naidu	337/10C	337/11B	337/12A	336/10	Nil	Patta
10.	337/12A(as per weblandSy no: (337/12)	0.05	B.Jagannadham Naidu S/ B.Doraswami Naidu	337/10B	337/11B	337/13A2	337/11 A2	Nil	Patta
11.	337/13A2(as per weblandSy no: (337/13)	0.16	B.Jayaramaiah S/o Chengaiiah	337/13A1	337/11B	336/2A2	337/9B	Nil	Patta
TOTAL		1.00							

[F. No. W.Con.182/SRP-18/GDR-RU/24-25/268/20E/250826]

K. SURYANARAYANA, Chief Engineer (Const.-II)